
令和6年 6月吉日 

 

賛助会員の皆様へ 

（公財）福岡観光ｺﾝﾍﾞﾝｼｮﾝﾋﾞｭｰﾛｰ 

観光戦略課長 阿部 貴司 

  

2024年度パートナーズ・ワーキング・グループ参加メンバー募集について（ご案内） 

 

日ごろより、当財団の事業運営につきまして、格段のご理解、ご協力を賜り誠にありが

とうございます。さて（公財）福岡観光コンベンションビューローは、2024年 3月に地

域DMOに登録されました。その登録要件の 1番目に「DMOを中心として観光地域づく

りを行うことについての多様な関係性の合意形成」があります通り、私たちはこれまで以

上に地域を支える事業者の皆様との連携・協力体制を様々な取り組みを通じて、より深

化・発展させたいと考えております。 

その最初の取り組みとして「FCVBパートナーズ・ワーキング・グループ」をスタート

いたします。この取り組みは、皆様の現場の声を福岡市の実際の事業に反映し、ビジネス

として取り込むことができる仕組みの構築を目指しています。また、あわせまして、この

場に集う皆様方それぞれがお持ちの知見やノウハウを相互に活用し、新しい事業の創出

や、独自に国や県の事業を獲得することを目指す、緩やかなビジネスプラットフォームで

もありたい、と考えています。 

つきましては、ぜひこの機会に「FCVBパートナーズ・ワーキング・グループ」へのご

参加をご検討くださいますようご案内申し上げます。 

なお、参加のお申し込みにつきましては、下記のエントリーフォーム、またはQRコー

ドよりお願いいたします。 

記 

 

名称 FCVBパートナーズ・ワーキング・グループ 

参加資格  ５口（10万円）以上の FCVB賛助会員 

募集社数 20 社前後 

※参加対象者については、別添のチラシをご参照ください 

※申し込み多数の場合は、口数の多い会員順とします 

初回実施日程 2024 年 7月 30日（火）16時～18時 

初回会場 福岡市内（天神周辺を想定、改めてご案内いたします） 

 ※終了後、立食による交流会を 1時間程度行います 

締め切り日 2024 年 7月 19日（金） 

お問合せ先 （公財）福岡観光コンベンションビューロー 

 観光事業部観光戦略課 阿部・武井 

 〒810-0041 福岡市中央区大名2-5-31 

 ℡：092-733-5050 / fax：092-733-5055 

 E-MAIL：abe@welcome-fukuoka.or.jp 

お申込みフォーム https://forms.gle/LssBnkexQ27kpBgP6 

☜QRコードからもお申込みいただけます 


